



Päijänteen länsirannan taistelut 1918

Kokopäivän bussiretki sotakevään 1918 Päijänteen länsirannan taistelupaikoille.

Bussiretki alkaa Kuhmoisista ja etenee Padasjoen, Asikkalan ja Hollolan kautta Lahteen.

Taisteluja tai mainittavia kahakoita käytiin punaisten ja valkoisten välillä Päijänteen länsirannalla keväällä 1918 mm. Kuhmoisten kirkonkylässä, Harmoisissa, Padasjoella, Hillilän-Kurhilan seudulla ja Vääkysssä. Lahteen valkoiset tulivat päivää sen jälkeen kun saksalaiset olivat valloittaneet kaupungin. Valkoisen puolen tällä alueella toiminut Pohjois-Hämeen I pataljoona osallistui kuitenkin vielä punaisten lännestä saapuvien joukkojen ja ison pakolaisjoukon saartamiseen ja sitten jonkin aikaa Hennalan vankileirin vartiotehtäviin.

Mainittakoon, että Hämeenlinnasta tulleet punaiset joukot tekivät kaksikin yritystä Kuhmoisissa olleiden valkoisten joukkojen lyömiseksi.

Retken opastus painottuu taistelupaikkojen ja tapahtumien lähtökohtaisesti puolueettomaan esittelyyn. Tapahtumien selostamisessa saattaa painottua valkoisen puolen toiminta enemmän koska voittaneen puolen toiminnasta on enemmän tietoja ja Pohjois-Hämeen I pataljoonan komentajana toimi melko tunnetuksi tullut, tuleva Viron sekä Suomen armeijan eversti sekä muutenkin omanlaisensa maineen saanut Hans Kalm. Kalmin adjutantina toimi Tahko Pihkala, josta tuli myöhemmin tunnettu urheilun edistäjä.

Retkellä liikutaan bussin lisäksi kävellen lyhyitä matkoja.

Retkelle suositellaan ulkoiluun sopivia jalkineita ja vaatetusta. Sateella riittää esimerkiksi sateenvarjo lisävarusteeksi.

Retki voidaan toteuttaa lumettomana aikana.

Asiantuntijaoppaamme on hyvä nousta ryhmän bussiin yleensä jo ennen Kuhmoisia mm. mahdollisten tulomatkan lisäkohteiden esittelyn vuoksi. Ehdotuksemme tästä ja tarkemmasta aikataulusta tarkentuu tarjouksessamme ja kun olemme kuulleet ryhmän tulosuunnan sekä mahdolliset toiveet.

Hinta alk. 57 €/hlö (min. 25 henkilön ryhmä)

Hinta sisältää opastuksen, lounaan ja aamukahvin. Lisämaksusta esim. bussikuljetus ja iltapäiväkahvi.

